ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO SUL
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 1 de 11

EDITAL N° 10, DE 21 DE SETEMBRO DE 2023

O MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO SUL, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado
pelo Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 01/2023,
regido pelo Edital n° 01, de 21 de julho de 2023, torna público o presente Edital para comunicar e
divulgar o que segue:

1. CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE TÍTULOS

1.1. Convocam-se os candidatos relacionados no Anexo Único deste Edital para prestar a Prova de Títulos.

1.2. Os candidatos deverão seguir rigorosamente as regras do item 8 e subitens do Edital nº 01, de

21 de julho de 2023, e realizar o envio dos títulos na modalidade eletrônica.

1.3. ENVIO ELETRÔNICO DE TÍTULOS: Para a avaliação dos títulos, os candidatos deverão realizar

as etapas descritas abaixo:

1.3.1. PERÍODO DE ENVIO: 22 a 26 de setembro de 2023.

1.3.2. O candidato deverá acessar a Área do Candidato do site da Legalle Concursos:

https://candidato.legalleconcursos.com.br/, onde estará disponível a opção de Prova de Títulos,

preencher as informações solicitadas e fazer o envio eletrônico do arquivo digital dos documentos

para avaliação, sendo vedada a apresentação de arquivos em imagem (foto) ou obtidos por

aplicativos de celular (conversão de foto em PDF).

1.3.3. O(s) documento(s) digital(is), em formato .PDF e tamanho máximo de 5 Megabytes, deverão

ser apresentados em:

a) documento nato-digital: documento originalmente emitido em meio digital com código verificador

de autenticidade ou semelhante; OU,

b) documento digitalizado: documento escaneado, preferencialmente colorido, a partir de cópia

autenticada em Tabelionato de Notas.

1.3.4. O candidato deverá enviar um único arquivo, contendo todas as páginas do título (frente e

verso, se for o caso) a ser avaliado, acompanhado ainda de todos os documentos necessários à

validação do título, tais como histórico escolar, comprovante de alteração de nome, tradução de

língua estrangeira e etc.

1.3.5. Ao final do envio dos títulos, o candidato poderá gerar a Relação de Títulos Apresentados para

guardar consigo, pois poderá ser exigido, na posse, as vias originais dos títulos entregues na Prova

de Títulos.

1.3.6. Após cadastrar os documentos referentes ao título, o candidato deverá confirmar e finalizar a Prova
de Títulos clicando em “Encerrar Prova de Títulos”. Após finalizar a Prova de Títulos, não será possível
fazer novos envios e/ou alteração de documentos, mesmo dentro do período de envio.

JOÃO HENRIQUE DULLIUS,
Prefeito Municipal de Cruzeiro do Sul/RS.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO SUL
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 2 de 11

Anexo Único – Candidatos Convocados para Prova de Títulos

Professor Anos Iniciais

Inscrição Candidato(a)

2059944  Adriana Vicente Hotto

 2058755  Adriane Ines Goettems

 2053548  Adriane Maurize Schneidt

 2052399  Adriele Sieben

 2060146  Alana Delavy

 2059683  Alessandra Francieli Weiler

 2053043  Alessandra Ruwer

 2053734  Alexandrina Regina Da Silva Floriano Drexler

 2056292  Alice Cristina De Azevado Neuberger

 2052422  Aline Duarte

 2054142  Aline Tamara Braun

 2059614  Alini Ferreira

 2058948  Amanda Dos Santos Mallmann

 2059992  Ana Lúcia Sackser

 2051926  Ana Luiza Schneider

 2060186  Ana Patricia Olbermann

 2055400  Ana Paula Dos Santos Renner

 2052060  Ana Paula Mai

 2057875  Ana Paula Siqueira Rolim Stroher

 2058774  Analu Neiss

 2058329  Anelise Teresinha Sehn Wendt

 2052073  Angela Maria Kremer

 2057237  Angelica Eliete Ribeiro

 2054048  Antonia Luerda Da Silva Pereira

 2052079  Barbara Gisele Azevedo

 2059415  Betina Alice Henz Da Cunha

 2051928  Bianca Eduarda Avila

 2058777  Bianca Kich

 2052526  Bruna Aparecida De Mattos

 2057730  Bruna De Almeida Cabral

 2052152  Bruna Eduarda Lanzoni

 2060334  Bruna Krein

 2058076  Bruna Trasel

 2055282  Camila Catiane Do Nascimento Xavier

 2054674  Carina Da Silva Paz Luzzi

 2056239  Carina Joanella

 2058543  Carina Rosana De Lima

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO SUL
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 3 de 11

Inscrição Candidato(a)

 2060473  Carla Isabel Sartori

 2058500  Carla Raquel Welp Cardoso

 2056727  Caroline D Avila Das Neves

 2060315  Caroline Eva Ramos Da Silva

 2057121  Cassandra Guilhermina Michels

 2058162  Cassiana Andreia Rosenbach Muller

 2054550  Cintia Cristina Da Silva

 2052660  Cristiane Marta Muller Lutzer

 2057346  Daiana Karine Sebastiani

 2058358  Daiana Lenhard

 2060533  Daira Daniele Schneider

 2058534  Daniela Ines Sehn

 2056283  Daniela Ramos Da Silva

 2059758  Danieli Klein

 2054344  Dauana Delazeri

 2054099  Debora Peres Pereira

 2055561  Derli De Paula

 2056411  Eliane Teresa Da Rosa

 2052838  Elisangela Maria Biasibetti

 2059022  Elisete Pires De Lima

 2057354  Emanueli Dutra

 2058242  Eva Maiara Ferreira Da Rosa

 2053803  Evelline Fabrice Rech

 2057034  Fabiane Da Silva Becker

 2058590  Fabiane Fernandes Caneppele

 2056406  Fabiane Goergen

 2056675  Flavia Barbosa De Castro

 2052593  Franciele Aparecida Da Silva

 2059639  Franciele Caroline Soares De Souza

 2060423  Franciele Martens Bohn

 2058678  Gabriela Cristina Battisti

 2052896  Gabriela Fontana Gabbi

 2052308  Gabriela Menegotto Zanus

 2060122  Gabrieli Silva De Azevedo

 2054170  Geovana Caroline De Moura Passoni

 2059780  Giovana De Quadros Schossler

 2060263  Gisele Da Silva Waitzmann

 2056874  Gisele Feil

 2051947  Gislaine Da Silva Waitzmann

 2054537  Graciela Kuester Gerlach

 2051995  Hanne Caroline Gotz Rodrigues

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO SUL
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 4 de 11

Inscrição Candidato(a)

 2052122  Helen Cristine Da Silva

 2057847  Hosana Santana Fonseca

 2057593  Isiloide Verenice Tende Fontaniva

 2055637  Janaina Martinez

 2060120  Janice Zappas

 2058357  Janine Noe

 2056173  Jaqueline Da Silva

 2053318  Jaqueline Trindade Soares

 2055873  Jessica Carine Müller

 2060124  Jessica Cibele Bergmann Musskopff

 2053408  Jessica Vanessa Matthes

 2058468  Joseane Lassen Polis

 2052014  Julia Franciele Da Silva

 2059880  Juliana Aparecida Schoninger

 2059093  Kelly Johann Bourscheid

 2054743  Kelvia De Araujo Silva

 2060296  Larissa Rocha Da Silva

 2055783  Leonice Janete Bohnenberger Diehl

 2052505  Leticia Lenhardt Lermen

 2055558  Loivane Theodoro

 2057230  Luan Ribeiro

 2059518  Luana Casaril

 2057706  Luana Regina Eckhardt

 2058652  Luana Sehnem

 2054513  Luciana Kich

 2056099  Lucineia Ivonete Grooders

 2058981  Luiza Schramm Cenzi

 2058220  Maiara Crislene Weschenfelder

 2054130  Maiara Kunz

 2059029  Mara Cristina Uhry

 2059610  Marcela Machry Eggers

 2051959  Maria Cristina Betti

 2056648  Maria Cristina Valer

 2059297  Maria Eliane Matias Dutra

 2057257  Marina Mattes Fischer

 2060306  Marina Schaeffer

 2055373  Marina Stein

 2059766  Marinez Klein

 2058501  Maristela Soares Bederode

 2060339  Michele Cristine Bergmann

 2055585  Mirtes Lisandre Dullius

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO SUL
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 5 de 11

Inscrição Candidato(a)

 2052105  Natalia Aline Gomes

 2060252  Natália Regina Hochscheid

 2058422  Natalia Sehn

 2057554  Patricia Da Silva

 2052634  Paula Alessandra Corrêa Dorneles

 2060482  Raquel Zamboni Neinas

 2055134  Rebeca Dias Almeida

 2060535  Rita De Cassia Hining

 2052681  Rita De Cassia Mendez Quoos

 2052111  Rosangela Natalia Monteiro

 2056880  Samara Schneider

 2060160  Sandra Zimmer

 2058304  Silvane Junqueira Sulzbach

 2054696  Simone Da Silva Folmante

 2057813  Simone Dausacker Lucca

 2052227  Simone Regina Vargas Do Nascimento

 2059216  Simoni Luciana Henz Kappaun

 2057936  Soraia Hickmann

 2057823  Susana Zambiazi

 2053545  Tainá Daiana This

 2052202  Tainan Nunes Campos

 2059244  Tais Regina Gomes Dos Santos

 2055931  Tauiria Bender Da Silva

 2060546  Tielli Zago Saran Sehn

 2053476  Valeria Machado Carpes

 2056130  Vanessa Bisolo Mallmann

 2055664  Vanessa Conceicao De Moraes

 2052707  Vanessa Regina Jung

Professor de Artes

Inscrição Candidato(a)

2057655  Bruna Bastos

 2058205  Daniela Correa Brod

 2058605  Joao Carlos Sandi Mayer

 2052232  Lara Rubia Hamerski

 2059184  Luisa Kayser Henz

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO SUL
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 6 de 11

Professor de Educação Física

Inscrição Candidato(a)

2053217  Adenir Machado De Freitas

 2055002  Adriana Saibro Domeraski

 2051946  Alice Sonaglio De Vasconcellos

 2057951  Andrea Cristina Feil Sandri

 2053940  Bruna Thais Welzbacher

 2053415  Cintia Ribeiro Stapenhorst

 2059268  Claiton Telles

 2057791  Claudia Pereira De Souza

 2055514  Daniele Taschetto Alves

 2052951  Douglas Ariel Olbermann

 2055440  Gabriel Da Cunha Rodrigues

 2057572  Gabriela Menezes

 2057373  Grace Daiane Pereira Konzen

 2056423  Gysnara De Oliveira Espinosa

 2056653  Igor Cornelius Dahm

 2052236  Jandaira Eckhardt Dos Santos

 2059187  Jaqueline Luiza Klein

 2057928  Jonatan Gustavo Feldens

 2054504  Jordana Micaela Cavalin Ripplinger

 2058139  Jose Luiz Ribeiro Brandao

 2055021  Leandro Henrique Heid Schneider

 2060386  Lucas Marques

 2052656  Matheus Xavier Siebenborn

 2060159  Michel Adriano Kich

 2060262  Miria Alves Barbosa

 2054633  Nadine De Albernais

 2052405  Osvaldo Da Silva Freitas

 2058417  Rafael Kich Sehn

 2053413  Rafael Schmitt

 2051936  Ricardo Vargas Ferrao

 2058724  Sergio Ricardo Da Rosa

 2058747  Simone Andreia Ernzen

 2059344  Simone Mallmann Weschenfelder

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO SUL
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 7 de 11

Professor de Educação Infantil

Inscrição Candidato(a)

2052633  Aline Beatris Burghardt

 2052376  Aline Da Silva Klamt

 2060007  Alline Borges Vogel

 2060358  Amanda Carolina Almeida

 2057372  Ana Carolina Rosa Duarte

 2052449  Ana Claudia Bergmann

 2056143  Ana Paula De Almeida

 2058776  Ana Paula Martins

 2055430  Andreia Elisandra Kist

 2053590  Andreia Fischer

 2056355  Andreia Leticia Ribeiro

 2058028  Andreina Do Couto Francisco

 2057363  Andressa Da Rosa Souza

 2059188  Angela Leticia Rosa

 2057873  Angelica Neves Tieze

 2056679  Anieli Caine Dos Santos

 2058502  Anne Janine Da Rosa Signori

 2053410  Antonia Bruxel Figueiro

 2054606  Bianca Ramona Jantsch

 2054056  Bruna Dos Santos Guimaraes

 2055216  Bruna Elisa Olbermann Luft

 2060489  Bruna Fernanda Schwingel

 2057773  Bruna Gabriele Henz

 2054478  Bruna Gabrielli De Saibro

 2053199  Bruna Marques Padilha Stobbe

 2053549  Cailane Aline Reitel

 2057647  Camila Gabriele May Hickmann

 2056207  Camila Ines Guth

 2053977  Camila Welter

 2059650  Candida Ines De Vargas

 2055473  Carine Andreia Dorr

 2053945  Carla Borba Amaral

 2052350  Carla Margareth Heuser Angelo Chaves

 2057242  Carolina Cardoso Dutra

 2054080  Cássia Susane Wendel

 2054752  Clarice Weschenfelder

 2058922  Claudia Ines Klafke Candido

 2052186  Claudia Lais Becker

 2052337  Cláudia Mara Busch

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO SUL
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 8 de 11

Inscrição Candidato(a)

 2055824  Cleni Mallmann

 2057874  Cleonice Rodrigues Kamphorst

 2053685  Daiana Pellenz

 2051913  Daiane Fernanda Gomes Mai

 2060236  Daiane Luisa Sabke

 2056910  Daiane Schuck

 2052368  Daiane Strapasson Artus

 2053880  Damara Luciani Siebert

 2054364  Daniela Maria Melo

 2056805  Daniela Stolben

 2051942  Daniele Krein

 2056942  Danielle Duarte

 2054927  Dara Kipper

 2052136  Debora Aline Neitzke

 2060265  Debora Joana Huppes

 2056551  Debora Siqueira Braga

 2056847  Dianer Juliana De Moraes Christofari

 2056204  Eduarda De Campos Ghilardi

 2056745  Elenice Laides Gollmann Hickmann

 2054147  Eliane Fátima Da Cruz Gomes

 2057226  Eliane Kehl

 2058575  Elieges Luzzi Rohr

 2053988  Elissandra Lopes Flores

 2052345  Estefani Dos Santos

 2054990  Evelin  Catarine Assmann

 2055196  Evelyn Schabbach

 2059997  Fabricia Dos Santos Machado

 2052380  Fatima Regina Alves

 2055679  Fernanda  Ferronato

 2058273  Fernanda Brandao Kalsing

 2058895  Fernanda Dos Santos

 2058897  Fernanda Franciel Dos Santos

 2053330  Fernanda Rosina Alf De Oliveira

 2051965  Fernanda Siqueira

 2057236  Fernanda Trisciane Silveira

 2054380  Franciele Pacheco

 2056089  Francine Horn

 2058253  Francine Schönhals

 2058565  Gabriela Diehl

 2059316  Gabriela Moraes De Freitas

 2054658  Gabriela Teixeira

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO SUL
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 9 de 11

Inscrição Candidato(a)

 2054150  Gabriele Andreia Da Silva

 2060048  Gabriele Pochmann

 2060029  Gabriely Eduarda Sbruzzi

 2052331  Gesica Daniela De Oliveira Beuren

 2052682  Giane Jaines Brandt

 2054473  Gilvane Nadir Helfenstein

 2059975  Gizeli Domingo Tumelero

 2052388  Greice Carine Erdmann

 2060151  Hevelin Charine Grandi

 2058230  Horacia Gomes

 2056235  Ilaine Walter Ferreira

 2056670  Ines Beatriz Lenhardt

 2058580  Isialine Anibel Kehl

 2059498  Isoldi Dos Santos

 2054639  Ivana Teresinha Anschau

 2057798  Ivone Teresinha Lopes Gastler

 2059712  Jaqueline Fernanda Bergmann Klaus

 2055168  Jaqueline Gabriela Marth

 2060460  Jaqueline Lindemann

 2058757  Jeferson Rogerio Valente De Barros

 2052501  Jenifer Tais Schonhals

 2053557  Jeslin Serafini

 2058338  Jessica Fritscher

 2060471  Jessica Naiara Diehl

 2057942  Joice Petzold Lopes

 2052086  Jordana Lemes Dias

 2055407  Joseane Ines Specht

 2059858  Julia De Oliveira

 2052963  Juliana Da Silva

 2059178  Jussaza Zanus

 2057810  Karina Kayser

 2053630  Karine Daniele Miorando

 2052299  Larissa Dauane Haas

 2052887  Larissa Lidiane Mallmann

 2057244  Larissa Teixeira Do Lago

 2051964  Laura Tainara Diehl

 2053951  Laura Wink

 2060439  Liciane Zang

 2055000  Lidiane De Avila Silva Zeidler

 2054689  Lidineia Cristina Weber

 2052083  Lilian Liliane Do Carmo Pfeiffer

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO SUL
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 10 de 11

Inscrição Candidato(a)

 2054930  Luana Kronbauer

 2057481  Luciana De Fatima Da Silva

 2056324  Maiara Tuani Jardim

 2060206  Mara Luciana Schneider Paploski

 2059535  Marcia Dolores Belani

 2058795  Marcia Strelow Xavier

 2057807  Marciele Jasmine Cardoso Alves

 2058347  Margarete Ines Bienert

 2057219  Maria Clarice De Campos Adamoli

 2057185  Maria Sirlei Queiroz Jost

 2059947  Mariani Da Silva Steiner

 2052697  Marina Roberta Puhl

 2057339  Marines Fatima Primaz

 2052129  Maristela Schwertner

 2057239  Marli Teresinha Wolfart

 2054830  Micaela Bonotto

 2059724  Mikaela De Oliveira

 2055254  Miriam Pereira Duarte

 2060430  Mirian Marques Ribeiro

 2060356  Monica Lima Da Silva

 2053060  Nádia Daniela Vitória

 2052670  Nadine Alessandra Martini Deloeken

 2059659  Nathalia Soares Oliveira

 2053459  Natiele Da Rosa Dos Santos

 2052040  Nicole De Moraes Schoulten

 2052849  Nicoli Eduarda Muller

 2051915  Norivaldo Nunes Junior

 2053574  Pamela Gruk

 2052770  Patricia Groenvald Dos Reis

 2056375  Patricia Ribeiro Silva

 2059359  Priscilla Dos Santos Doria

 2058787  Rafaela Hesse

 2052351  Raquel Hofstetter

 2055338  Raquel Josiele Dullius

 2051960  Raquel Rambo Bohn

 2053784  Rejane Scheibler

 2052196  Renata Maria Melo

 2058244  Roberta Ines Klaus

 2052715  Roberta Stein

 2057326  Rosana Carolina  Ferreira Da Silva

 2056003  Rosana Cella

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO SUL
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 11 de 11

Inscrição Candidato(a)

 2051968  Salete Fabiane Sott Vergutz

 2060202  Sandra Maria Ferreira Dos Santos

 2056268  Sandra Silmara Dos Santos Melo

 2060142  Susana Luise Lange

 2056398  Suzana Duarte De Ramos

 2056680  Tais Carine Da Silva

 2059901  Tamini Gomes

 2060432  Tatiana Rumpel Monteiro

 2059888  Thamires Da Silveira Guterres

 2060567  Vanessa Nunes Quinot

 2057361  Vanussa Tais Da Silva Nunes

 2056808  Veridiana Käte Heberle

 2056369  Viviane Aparecida Da Costa

 2060565  Zinara Adriana Ribeiro

Professor de Inglês

Inscrição Candidato(a)

2058427  Candida Rodrigues Mineiro

 2055706  Fernanda Pereira Boeira

 2057090  Juliana Grasieli Massmann

 2056213  Luana Beatriz Da Silva Dos Santos

 2059821  Paula Emanuelle Cavalcante Dos Santos

 2057029  Roberta Vuaden

 2058291  Schelbia Ruschel Güntzel

 2053490  Suzana Gehlen Emmel

 2060454  Tatiane Santos Lopes Da Silva